
_________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 

02/2018

Processo de Licitação nº 01/2018 – Convite nº 
03/2018 – Menor Preço por Item - Contrato nº 
02/2018  -  Extrato  de  Contrato  nº  02/2018  - 
Contratada:  MACINI  INFORMÁTICA  LTDA.  - 
ME  - Valor Estimado: R$ 54.400,00 (cinquenta 
e  quatro  mil  e  quatrocentos  reais)  Objeto: 
Aquisição  de  cartuchos  de  tinta,  cilindro  de 
imagem  e  toner  -  Proponentes:  02  (dois)  - 
Vigência: 12 meses – Assinatura: 24 de agosto 
de 2018.

Pirassununga,  24 de agosto de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

PORTARIA Nº 717
                                       
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho, 
Presidente  da  Câmara  Municipal  de 
Pirassununga,  Estado  de  São    Paulo, 
etc...............…………………...
No uso de suas atribuições legais, CONCEDE, 
a partir  de 27 de agosto de 2018,  cinco (05) 
dias de férias, referente ao período aquisitivo 
de 21 de julho de 2017 a 20 de julho de 2018, 
ao  servidor  LEANDRO  CHRISTOPHER 
BUENO  DE  SOUZA,  Ajudante  de  Serviços 
Diversos,  devendo retornar ao serviço no dia 
01 de setembro de 2018.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 23 de agosto de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho

Presidente
Publicado na Portaria e no Diário Oficial 
Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº 718

Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho, 
Presidente  da  Câmara  Municipal  de 
Pirassununga,  Estado  de  São  Paulo, 
etc...................……………………….
No uso de suas atribuições legais, CONCEDE, 
a  partir  de  03  de setembro  de  2018,  quinze 
(15)  dias  de  férias,  referente  ao  período 
aquisitivo de 19 de janeiro  de 2017 à 18 de 
janeiro  de  2018,  a  servidora  TATIANE 
CRISTINA BERTAZI,  Assessora  de Gabinete, 
devendo  retornar  ao  serviço  no  dia  18  de 
setembro de 2018.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 23  de  agosto de 2018.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente
Publicado na Portaria e no Diário Oficial 
Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EDITAL

Edital: 120/18.  Processo  Administrativo: 
3140/18.  Pregão  Presencial:  100/18.  Objeto: 
contratação  de  empresa  para  prestação  de 

1



_________________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de agosto de 2018 | Ano 05 | Nº 061
______________________________________________________________________________

serviços técnicos contábeis especializados em 
cálculos trabalhistas e judiciais. O Edital  será 
disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a  partir  do 
dia  28  de  agosto  de  2018.  Os  envelopes 
deverão ser entregues às 14:00 horas do dia 
11  de  setembro  de  2018,  na  Seção  de 
Licitações.  Pirassununga,  27  de  agosto  de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da 
Seção de Licitação.

Edital: 121/18.  Processo  Administrativo: 
3029/18.  Pregão  Presencial:  101/18.  Objeto: 
Registro de  Preços  de  materiais  de  limpeza, 
higiene e utensílios para a Secretaria Municipal 
de Educação. O Edital será disponibilizado no 
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir 
do  dia  28 de agosto  de 2018.  Os envelopes 
deverão ser entregues às 08:30 horas do dia 
12  de  setembro  de  2018,  na  Seção  de 
Licitações.  Pirassununga,  27  de  agosto  de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da 
Seção de Licitação.

SAEP
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  41/2018  – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018
ENCERRAMENTO: 17 de setembro de 2018 – 
13h15
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  17  de 
setembro de 2018 – 13h30.
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo 
a  instalação  de  macromedidores  e  conexões 
nas  saídas  dos  reservatórios  da  ETA  2, 
conforme  Termo  de  Referência  e  demais 
anexos  do  edital,  que  se  encontram  à 
disposição  pelo  site  www.saep-piras.com.br ícone 
Licitações. Tel. (19) 3565-4518 - Pirassununga, 

27 de agosto de 2018. Vivian C. F. M. Franco – 
Seção de Licitação.

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.saep-piras.com.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

